

第一节 重要提示

公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证季度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。

除下列董事外，其他董事亲自出席了审议本次季报的董事会会议

董事姓名	职务	是否出席	委托姓名
黄文辉	董事长	是	
吕廷浩	独立董事	是	周友朋

公司负责人黄文辉、主管会计工作负责人米泽东及会计机构负责人(会计主管人员)米泽东声明：保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。

第二节 公司基本情况

一、主要会计数据和财务指标
公司本报告期净利润较上年度同比减少1%以上

□是 ☒ 否 ☐ 否

	本报告期末	本报告期末比上年 同期增减	年初至报告期末 比上年同期增减	
总资产(元)	10,767,501,894.30	10,247,229,234.69	-4.96%	
归属于上市公司股东的净资产	4,907,185,618.36	4,921,808,800.07	-0.30%	
	本报告期	本报告期比上年同 期增减	年初至报告期末 比上年同期增减	
营业收入(元)	17,187,981,522.04	22.03%	40,982,947,946.20	-334%
归属于上市公司股东的净利润	123,764,488.06	37.69%	305,622,928.56	68.03%
归属于上市公司股东的扣除非经常 性损益的净利润	126,896,173.39	32.61%	269,126,942.97	76.39%
经营活动产生的现金流量净额	307,360,360.46	-62.46%	-384,170,639.56	-110.42%
基本每股收益(元/股)	0.1079	392.69%	0.2466	65.79%
稀释每股收益(元/股)	0.1079	392.69%	0.2466	65.79%
加权平均净资产收益率	2.76%	2.25%	6.20%	2.82%

说明:本报告所述营业收入,包括营业收入(含主营业务收入和其他业务收入)、利息收入。

说明：本报告非经常性收入，包括营业收入(含主营业务收入及其他业务收入)，利息收入。

□适用 ☒ 不适用

项目	年初至报告期末金额	说明
非流动资产处置损益(包括已计提资产减值准备的冲销部分)	-10,546.77	
计入当期损益的政府补助(与公司业务密切相关，按照到账金额计入当期损益的政府补助)	17,564,968.90	政府补助
委托他人投资或管理资产的损益	41,149,842.67	委托他人管理
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	3,665,667.81	
减：所得税费用	16,626,224.76	
少数股东权益影响额(税后)	1,648,084.16	
合计	46,566,968.36	

对公司根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》定义界定的非经常性损益项目，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

□适用 ☒ 不适用

本报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目，以及根据《公开发行证券的公司信息披露解释性公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的项目，应说明原因

一、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

1、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

2、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

3、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

4、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

5、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

6、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

7、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

8、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

9、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

10、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

11、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

12、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

13、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

14、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

15、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

16、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

17、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

18、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

19、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

20、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

21、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

22、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

23、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

24、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

25、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

26、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

27、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

28、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

29、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

30、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

31、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

32、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

33、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

34、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

35、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

36、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

37、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

38、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

39、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

40、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

41、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

42、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

43、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

44、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

45、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

46、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

47、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

48、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

49、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

50、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

51、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

52、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

53、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

54、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

55、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

56、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

57、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

58、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

59、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

60、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

61、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

62、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

63、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

64、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

65、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

66、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

67、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

68、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

69、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

70、报告期末及年初至报告期末非经常性损益项目

证券代码:002416

证券简称:爱施德

公告编号:2019-081

深圳市爱施德股份有限公司

2019 年第三季度报告

第三节 重要事项

一、报告期内主要财务数据、财务指标发生变动的情况及原因

√适用 ☒ 不适用

项目	2019年9月30日	2019年1月1日至2019年9月30日	变动比例	原因
货币资金	2,441,302,562.89	3,227,395,329.00	-24.59%	主要系期末现金减少
交易性金融资产	30,227,611.00	317,968,228.73	-68.63%	主要系结构性存款减少
应收账款	354,222,928.36	309,101,065.60	-60.11%	客户回款增加
预付款项	1,506,624,804.77	675,808,804.89	172.28%	新业务上,预付供应商采购款增加
存货	2,862,000,612.24	2,386,103,680.31	21.09%	库存上,采购增加
持有待售资产	18,000,000.00	-	100.00%	系金融资产转移
其他流动资产	108,396,260.17	484,430,906.12	-77.64%	主要系金融资产转移
投资性房地产	1,444,400,226.75	915,276,597.98	57.82%	系金融资产转移
通信网络使用权	161,751,446.03	124,389,161.22	30.04%	主要系其他综合收益减少及环境新增
其他非流动资产	-	18,000,000.00	-100.00%	待支付持有待售资产
资产总额	100,000,000.00	-	100.00%	系金融资产转移
应付账款	769,536,263.34	176,260,914.20	309.94%	新业务上,预付供应商采购款增加
应付职工薪酬	112,382,489.75	14,289,269.38	106.28%	系金融资产转移
应交税费	124,635,625.49	94,349,022.97	31.89%	主要系应交税费增加
应付债券	-	509,248,224.06	-100.00%	本期偿还公司债券
其他综合收益	-68,404,652.47	2,41,065,097	-2.8000%	主要系金融资产转移
净利润	139,765,123.77	191,414,579.39	-27.21%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
投资收益	41,149,746.64	21,969,940.72	67.02%	金融资产投资收益增加,上期计提减值准备
公允价值变动收益	1,309,371.27	-14,172,004.48	109.24%	公允价值变动收益增加,上期计提减值准备
信用减值损失	-71,281,172.46	-	-100.00%	本期计提减值准备
资产减值损失	-74,329,390.20	-268,756,563.60	74.26%	本期计提减值准备,上年同期公允价值变动收益,坏账损失,长期资产减值损失;本期计提减值准备,上年同期公允价值变动收益,坏账损失,长期资产减值损失;本期计提减值准备,上年同期公允价值变动收益,坏账损失,长期资产减值损失
营业外收入	19,485,774.02	28,046,880.61	-30.64%	上期计提减值准备
营业外支出	-	20,000,000.00	-100.00%	上期计提减值准备
利润总额	139,765,123.77	191,414,579.39	-27.21%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
所得税费用	38,416,746.64	21,969,940.72	67.02%	金融资产投资收益增加,上期计提减值准备
净利润	101,348,377.13	169,444,638.67	-39.39%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
归属于母公司股东的净利润	101,348,377.13	169,444,638.67	-39.39%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的净利润	101,348,377.13	169,444,638.67	-39.39%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
少数股东损益	-	-	-	-
其他综合收益	-	-	-	-
综合收益总额	101,348,377.13	169,444,638.67	-39.39%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
归属于母公司股东的综合收益总额	101,348,377.13	169,444,638.67	-39.39%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
归属于母公司股东的扣除非经常性损益的综合收益总额	101,348,377.13	169,444,638.67	-39.39%	主要系公司报告期内经营业绩下滑,有效降低运营成本,公司净利润同比增加
少数股东综合收益总额	-	-	-	-

二、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

1、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

2、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

3、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

4、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

5、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

6、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

7、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

8、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

9、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

10、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

11、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

12、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

13、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

14、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

15、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

16、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

17、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

18、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

19、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

20、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

21、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

22、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

23、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

24、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

25、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

26、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

27、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

28、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

29、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

30、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

31、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

32、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

33、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

34、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

35、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

36、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

37、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

38、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

39、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

40、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

41、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

42、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

43、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

44、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

45、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

46、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

47、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

48、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

49、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

50、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

51、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

52、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

53、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

54、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

55、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

56、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

57、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

58、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

59、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

60、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

61、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

62、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

63、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

64、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

65、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

66、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

67、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

68、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

69、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

70、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

具体内容详见公司分别于2019年09月30日、2019年10月19日在巨潮资讯网上披露的《第四届董事会第二十九次(临时)会议决议公告》(公告编号:2019-084)、《关于第四届董事会第二十九次(临时)会议相关事项的决议公告》、《关于全资子公司北京爱施德汇达科技有限公司转让海南先锋网络小额贷款有限公司股权的公告》(公告编号:2019-089)、《2019年第一次临时股东大会决议的公告》(公告编号:2019-076)。

三、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

1、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

2、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

3、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

4、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

5、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

6、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

7、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

8、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

9、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

10、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

11、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

12、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

13、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

14、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

15、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

16、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

17、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

18、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

19、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

20、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

21、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

22、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

23、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

24、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

25、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

26、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

27、报告期内重要事项及影响和解决方案分析

28